1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2015

Ao
Excelentíssimo
SR. Gilberto Cezar
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, indicação ao executivo, para que faça um projeto dentro do Parque do Caracol, instalando um mini zoológico com animais apreendidos pela fiscalização e que retome o horto e faça demais melhorias para tornar o parque mais atrativo aos turistas e canelenses.

Justificativa:

[image: C:\Users\Jhonny PPS\Desktop\jjjjj.jpeg]A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade, com a criação da vários parques dentro do nosso município o Parque do Caracol está perdendo muito com relação a visitações, e com isso principalmente as empresas de transporte turístico estão perdendo chão, sabemos que o parque é muito famoso pela sua beleza natural e diante disso peço que seja feito estas melhorias para aumentar o fluxo de turistas e canelenses, o parque Caracol tem espaço para a criação de um mini zoológico, certo que aumentaria o fluxo de turistas. Desde já agradeço vossa atenção.

	                                                                           Alberi Dias
                                                                                   Vereador - PPS

Canela,  07 de Abril de 2015.

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)